
Odřepsy
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Poděbrady GPS souřadnice: 50.144140N, 15.188736E

Nadmořská výška: 192 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 613 ha

Počet obyvatel: 310 PSČ: 289 07

Adresa URL: www.odrepsy.cz

Historie obce Odřepsy
První písemný záznam o vsi pochází z roku 1227. V té době náležela k majetku svatojiřského
kláštera v Praze, v roce 1436 přešla v držbu panství poděbradského a od roku 1495 pak příslušela ke
kolínskému panství. Polohou ležela na obchodní cestě mezi Polskem a Prahou, a obchodní vztahy s již
zmíněným pražským klášterem pravděpodobně určily její název. Na jihu Odřepsy sousedí s historicky
velmi zajímavou a slavnou obcí Libice, a na východě s obcí Oškobrh, pojmenované po vrchu, na němž se
rozkládá. Tento vrch v dávných dobách sloužil jako obětní místo. V okolí obce byly objeveny archeologické
nálezy z římské doby. Na Sánském kanále, který územím protéká, se nacházejí mlýny
zakládané již od 15. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10407/odrepsy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:19:35


